
Diário Oficial 
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 08 de Março de 2021 • Edição Extraordinária 1907• Ano XV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 
 

PORTARIA Nº 326/2021 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o artigo 57-A da Lei Municipal n° 704 de 20 de dezembro de 2002, que dispõe sobre o Plano de Cargos e Salários. 

 

CONSIDERANDO a atual situação de ENFRENTAMENTO DA PROPAGAÇÃO DECORRENTE DO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19); 

RESOLVE 

Conceder Função Gratificada – FG, no mês de Fevereiro de 2021, a título de complementação de vencimentos, por acumulação de tarefas, aos servidores abaixo 

relacionados: 

MAT. SERVIDOR (A) CARGO %FG 

2929/1 ADELIDIA MARIA ROSA DOS SANTOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM 15 

6769/2 ADILMA MARTINS DA SILVA MORAES MEDICO 40 HRS 5 

6804/3 ADRIANA KRUMMMENAUER TECNICO EM RADIOLOGIA 24H 10 

7024/1 ADRIANA PEREIRA VIEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10 

7880 ADRIANE DE SOUZA PINTO CORDEIRO ENFERMEIRO PADRÃO 7 

6743/1 AGNALDO PODADEIRO TECNICO DE IMOBILIZAÇÃO 10 

2613 AGUINALDO COSTA FERREIRA JUNIOR ALMOXARIFE 10 

5070/2 ALAIDES MORAIS DA SILVA AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 10 

7488/4 ALAINE ZANELLA MEDICO CLINICO GERAL 5 

6813/1 ALESSANDRA ANDRÉIA CASARIN TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

8945 ALEX JUNIOR DOS SANTOS NOGUEIRA MOTORISTA 10 

6905 ALEXANDRA DE ANDRADE TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

9622/1 ALINI KETY SANO COLOMBAROLI ENFERMEIRO PADRÃO 7 

9840 ALISSON APARECIDO NUNES MEDICO 40 HRS 5 

1529 AMARILDO ALVES SILVA MOTORISTA I 10 

6051/5 ANA LUCIA DE LIMA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

4086 ANDREIA ALVES XAVIER TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

6668 ANDREIA NOVAIS DOS SANTOS BARRETO MEDICO 40HRS 5 

5268/1 ANGELA RODRIGUES DE OLIVEIRA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

9822/1 ANTONIO ALVES BESSA NETO MEDICO 20 HRS 5 

2630/3 ARACELI RIBEIRO DA SILVA ENFERMEIRO PADRÃO 7 

225 ARI SANDRO GUILLANDE MOTORISTA I 10 

9703/1 ARTHUR FELIX PINHEIRO PEREIRA TECNICO EM RADIOLOGIA 24H 10 

9906/1 ARTHUR MENDONÇA RIBEIRO MEDICO 40HRS 5 

6799/1 ATHOS DE OLIVEIRA MATUDA MEDICO 40 HRS 5 

9834/1 BIANCA LAIS ALVARENGA GILL MEDICO 40 HRS 5 

4754/5 BOHDAN BARANHUK DE FREITAS MEDICO 40HRS 5 

6641/4 BRUNA RODRIGUES NEVES TECNICO LABORATORIO 15 

9248 CAMILA DIAS SILVA DE ALMEIDA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

6739/1 CAMILA OLIVEIRA ORLANDINI ENFERMEIRO PADRÃO 7 

6424/2 CARLA DOS ANJOS PIRES MOREIRA DE FARIA ENFERMEIRO 7 

6424/3 CARLA DOS ANJOS PIRES MOREIRA DE FARIA ENFERMEIRO PADRÃO 7 

6802 CAROLINE ROSE DE SOUSA LIMA VIDAL TECNICO EM ENFERMAGEM SAMU 15 

PORTARIAS 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 08 de Março  de 2021 • Edição Extraordinária 1907 •  Ano XV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

5282/1 CELIA REGINA AQUEIRO AUXILIAR DE LABORATORIO 15 

8523/1 CELSO ELIZETE DOS SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM SAMU 15 

7177 CINTIA GONÇALVES IZABEL AUXILIAR DE COZINHA 15 

9223/1 CLEONICE FERNANDES PIMENTA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

8825 CLEUZA CORREA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

5993/5 CRISTIANE COELHO DIAS TECNICO EM ENFERMAGEM SAMU 15 

7529 CRISTIANE MATIAS RODRIGUES TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

8835/2 CRISTINA LOPES VIEIRA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

1017 CRISTINA NUNES SOUZA SALVATERRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10 

9820 CYNTIA BRANDÃO DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

9821/1 DAIANE MACHADO VIEGAS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

5932 DANIEL GALVÃO BATISTA FARMACEUTICO 10 

9474/1 DANYELA CAPRISTO PEREIRA FARMACEUTICO 25 

9608 DARLANA LORENCATTO ABEGG FARMACEUTICO 10 

8984/1 DAYANE FERREIRA LEITE ENFERMEIRO PADRÃO 7 

7053 DELMA RIBEIRO DIAS DOS SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

6422/2 DERCY VILELA CRUZ COZINHEIRO 10 

3388/8 DEUZA MARIA DE ARAUJO AGENTE ADMINISTRATIVO DA SAÚDE 10 

4857/11 DIONISIO FERREIRA LIMA  MOTORISTA 10 

5287 DJACYRA CARVALHO DE QUEIROZ ENFERMEIRO PADRÃO 7 

6013 DORCELINA MARIA DOS REIS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

8286 DOWGLAS ALVES GAGO PEIXOTO DE FARIA MEDICO 40HRS 5 

5123 DULCENEA SILVA ARRUDA AGENTE ADMINISTRATIVO DA SAÚDE 10 

5336 EDENILSON ALVES VIEIRA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

4294 EDIANA DO NASCIMENTO SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

2919 EDILENE SOARES VIANA GARI 15 

3977 EDMA PEREIRA ALVES TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

9793 ELEALDO FRANCO COSTA MAQUEIRO 10 

6023 ELENICE IBANEZ DE JESUS PIMENTEL TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

6379 ELIANA HINTERHOLZ MELLO TECNICO EM ENFERMAGEM SAMU 15 

9366/1 ELIANE NEVES FERREIRA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

5246/1 ELIZABETH DOURADO PANIAGO ENFERMEIRO PADRÃO 7 

4953/1 ELIZANGELA DE SOUSA SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

6863 ELSON JONY DE SOUSA FERNANDES  MOTORISTA 10 

184/1 EUZENI RESPALNDE DE CARVALHO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10 

9733 EZEQUIEL PAULINO RODRIGUES ENFERMEIRO PADRÃO 7 

6714 FERNANDO DE OLIVEIRA ARAUJO TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

5636/7 FERNANDO GONÇALVES MARIANO MEDICO 20 HRS 5 

6673 FLAVIA NERES CAMPEÃO MEDICO INTERVENCIONISTA 5 

5270/1 FLAVIO HENRIQUE PINHEIRO TECNICO EM RADIOLOGIA 24H 10 

5399 FRANCIELLE FERREIRA BRAGA OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO DA SAÚDE 10 

6129/2 FRANCINE DEOLA PIMENTEL BEDUSCHI MEDICO INTERVENCIONISTA 5 

4363 
FRANCISCA CLEIDIANE DO NASCIMENTO DA 

SILVA 
TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

2837 GILBERTO BARONAS DE MORAES MOTORISTA 10 

5048 GIVANILDO BATISTA DA SILVA MOTORISTA 10 

6415 GOLBERY ROCINI DIAS ENFERMEIRO PADRÃO 7 

5378 GRASIELE DE FATIMA DUTRA AUXILIAR DE COZINHA 15 

9704/1 HEDER DOMINGOS DE BRITO MOTORISTA 10 

9625/1 HELREM SANTOS DA COSTA VILELA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

6732/1 IGOR THAMPSON DE MATOS ENFERMEIRO 7 

4945/2 INES DE FATIMA BRANDÃO  SCHIMIDT TECNICO EM ENFERMAGEM 15 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 08 de Março  de 2021 • Edição Extraordinária 1907 •  Ano XV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

6245/2 INES RIGAMONTI DE CARVALHO TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

9774 ISAAC LOPES MARTINS MAQUEIRO 10 

6716/2 ISOLDI CESTARI TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

1310/1 ISRAEL NASCIMENTO  DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM I 15 

2907 IVANETE BORGES DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 15 

9018/1 IVANILDA SILVA CARVALHO  AGENTE ADMINISTRATIVO DA SAÚDE 10 

9735/1 IVONE CELIS PEREIRA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

9422 JACQUELINE MARIA DE SOUZA BIOQUIMICO 40H SM 7 

8908 JAMILIO GOMES DOS SANTOS JUNIOR MOTORISTA 10 

9588/1 JAQUELINE APARECIDA GUZZI TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

6876 JAQUELINE GRAZIELLA BRAVIN AOKI NUTRICIONISTA 40H SM 7 

8304/3 JAQUELINE MATOS DA CROCE MEDICO 40 HRS 5 

9434/1 JEAN CARLOS DA SILVA TECNICO EM RADIOLOGIA 24H 10 

9802 JEANE DIAS DO NASCIMENTO TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

7017/4 JEFERSON DE OLIVEIRA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

8328/1 JEFERSON SILVA LEITE AGENTE ADMINISTRATIVO 10 

5382 JOÃO PAULO DE CARVALHO TAVARES SILVA MEDICO 40 HRS 5 

4916 JORDANA DE SOUSA ALVES MATUDA ENFERMEIRO PADRÃO 7 

4152/2 JORGE FREIDRICH POSSER MEDICO 40H SM 5 

5467/2 JOSE ALVES SILVA MOTORISTA 10 

4670/2 JOSE CARLOS DOS SANTOS TECNICO EM RADIOLOGIA 24H 10 

7200/1 JOSE HELIO DOS SANTOS TECNICO EM RADIOLOGIA 24H 10 

6405/2 JOSE LOURENÇO CARVALHO SOUSA TECNICO EM ENFERMAGEM SAMU 15 

6683/2 JOSE MARCOS LOPES DOS SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

4930/4 JOSE SOARES DOS SANTOS TÉCNICO EM INFORMÁTICA 50 

8460/4 JUAREZ DORNELES BARBOSA MOTORISTA 10 

9017 JUARY FRANCISCO REJES MOTORISTA 10 

6881 JUDINETE ARAUJO RAMOS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

4927 JUSSARA DA SILVA TRAUTMANN CORVETTO ENFERMEIRO PADRÃO 7 

9569/2 KARIELLE GIOVANA BORGES CARVALHO ENFERMEIRO PADRÃO 7 

5707/6 KARITA MERIELLEN BRITO TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

9363 LAILA SUELI PEREIRA DOS ANJOS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

9198/1 LAURA LUDMILA NUNES QUEIROZ SANTANA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

6754/1 LAURA PAULINO DE MORA AGENTE ADMINISTRATIVO DA SAÚDE 10 

7396/3 LEILA REGINA GOMES DA MOTA AUXILIAR DE COZINHA 15 

9199/1 LERNILDA PEREIRA DOS SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

4949 LETICIA DE SOUZA WBATUBA FARMACEUTICO 10 

8935/1 LETICIA FREITAS RIBEIRO DE CASTRO AGENTE ADMINISTRATIVO DA SAÚDE 10 

5986/1 LIDIA DOURADO PANIAGO ENFERMEIRO PADRÃO 7 

348/1 LIDIA NEVES DE SOUZA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM I 15 

1539 LIDINALVA ARAUJO DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM I 15 

6737/1 LIVIA MARIA DELARMELINO ROCINI ENFERMEIRO 7 

6737/2 LIVIA MARIA DELARMELINO ROCINI ENFERMEIRO PADRÃO 7 

9795 LUCAS VINICIOS MOURA LOPES MAQUEIRO 10 

9839/1 LUCELIA MOREIRA FARIA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

4907 LUCIANA PEREIRA DOMINGOS SILVA ALMOXARIFE 10 

9552/1  LUCICLEIA DELMONDES DA COSTA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

4351 LUCIENE BARBOSA DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

7227 LUCILENE PEREIRA MENEZES TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

1087/1 LUIZ CARLOS DE ARAUJO MATOS AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 10 

280/1 LUIZANE SILVA DA SILVA  AUXILIAR DE ENFERMAGEM I 15 

2466/4 LUZIA ROSA GOMES ENFERMEIRO PADRÃO 7 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 08 de Março  de 2021 • Edição Extraordinária 1907 •  Ano XV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

6349 MARCELA ALMEIDA NERY TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

6381 MARCELO DE FREITAS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

5289 MARCILENE RIBEIRO DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

4894/2 MARELUCE CORREA DA COSTA MEDICO  40H SM 5 

6425/2 MARGARIDA AUXILIADORA DIAS FERREIRA MEDICO INTERVENCIONISTA SAMU 5 

6759/1 
MARIA APARECIDA DE ALMEIDA WALE-

CHESKI 
TECNICO EM ENFERMAGEM SAMU 15 

6747 MARIA APARECIDA DE JESUS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

7623 MARIA ARAUJO DE SOUSA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

4180/2 MARIA BORGES MARIM TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

7213/1  MARIA CELIA DIAS DE FARIA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

6078/3 MARIA ROSELI APARECIDA CORREIA ASSISTENTE SOCIAL 5 

8933/2 MARIANA GARCIA ROCHA AGENTE ADMINISTRATIVO DA SAÚDE 10 

2920/1 MARILENE GONÇALVES DE BRITO AUXILIAR DE ENFERMAGEM 15 

202/1 MARLI FAVARIN PINTO BIOQUIMICO I 7 

7922/4 MARTA CRISTINA GOMES DAVID MEDICO 40 HRS 5 

6770 MARTIN APARECIDO DA SILVA ENFERMEIRO PADRÃO 22 

9773 MAURICIO HENRIQUE DOS SANTOS LOPES MEDICO 40HRS 5 

7900/1 MONICA SILVA BATISTA DOS SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

7900/2 MONICA SILVA BATISTA DOS SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM SAMU 15 

9211/1 MONIQUE REIMER NASCIMENTO DE SOUZA ENFERMEIRO PADRÃO 7 

6190 NEDERSON KREMER DOS SANTOS FARMACEUTICO 10 

9761 NERIA RIBEIRO DIAS SANTANA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

9016/1 NICK ALLAN FELIX LIZARDO MOTORISTA 10 

7296/1 OLANDA VIEIRA DE JESUS TECNICO EM RADIOLOGIA 24H 10 

1816 OSVALDO GAVIOLI MEDICO 40 HRS 5 

8244/2 PATRICIA NAZARE LEANDRO DOS SANTOS ENFERMEIRO PADRÃO 7 

5521/2 PAULO CESAR ALVES DE OLIVEIRA MOTORISTA CAT D 10 

9252 PEDRO PEREIRA ITACARAMBI SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA 10 

7868/2 PRISCILA DE SOUZA JUVINO ENFERMEIRO PADRÃO 7 

8452/2 RAQUEL VANDIRLENY LAURINDO NUTRICIONISTA 40H SM 7 

4321/3 REGINALDO PEREIRA BARBOSA TECNICO DE IMOBILIZAÇÃO 10 

4088/2 RENATA PIRES FERREIRA LEVY BIOQUIMICO 40H SM 7 

9509 RIAINE ALVES BEZERRA AUXILIAR DE COZINHA 15 

4918/5 RICARDO ANTONIO SILVESTRI BRIDI MEDICO 20H ORTOPEDIA 5 

6733/2 ROBERTA RODRIGUES TECNICO EM ENFERMAGEM SAMU 15 

6733/1 ROBERTA RODRIGUES TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

5714/1 RODE MARTINHO DE OLIVEIRA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

8189/2 RODRIGO MOREIRA MAGALHÃES MÉDICO 40HRS 5 

4558/7 RONIERI DA COSTA MELO AGENTE ADMINISTRATIVO 10 

5093/2 ROSANGELA FERNANDES KREMER BIOQUIMICO 40H SM 7 

7189/5 ROSANGELA VIEIRA DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

8281/1 ROSANI AGOSTINI TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

1394/2 ROSEMAR DOS SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

3428 ROSEMARY FERNANDES DE FRANCA TOMASI AGENTE ADMINISTRATIVO 10 

9835 ROSILENE FERREIRA MAQUEIRO 10 

8557/2 ROSIMEIRE ROSANA DE OLIVEIRA E SILVA TÉCNICO LABORATÓRIO 15 

1266 ROSINEI DE SOUZA BRITO TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

5242 RUBIA DALILA VISSOTTO BIOQUIMICO 40H SM 7 

2476 SALETE APARECIDA PAIVA DOS SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

9014 SANDRA GOMES MOREIRA MEDRADO TECNICO EM ENFERMAGEM SAMU 15 

8700/1 SANDRO MARTINS KRUSQUEVIS MOTORISTA 10 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 08 de Março  de 2021 • Edição Extraordinária 1907 •  Ano XV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

6795/1 SEBASTIANA EMILDA DE SOUZA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

9612 SILMARA DE SOUZA ENFERMEIRO PADRÃO 7 

6329 SIRLENE DE LIMA JACOBS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

7042 
TAINARA LAIS CARDOSO RODRIGUES DE 

OLIVEIRA 
AGENTE ADMINISTRATIVO DA SAÚDE 10 

8977/1 TALYS LUCAS FERREIRA DO NASCIMENTO AGENTE ADMINISTRATIVO DA SAÚDE 10 

5288 TATIANA REIS DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

4127/5 TATIANA SOUSA LOPES DE LIMA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

6128/3 TELMO MOREIRA MAGALHAES MEDICO 20H  ORTOPEDIA 5 

7992/1 THAIS BARBOSA DE SOUZA ENFERMEIRO 7 

6925 THAIS KAMILA DOS SANTOS MOREIRA AGENTE ADMINISTRATIVO DA SAÚDE 10 

9483 THAYSSA SILVA ALMEIDA  ASSISTENTE SOCIAL 5 

6383/4 THIAGO LOPES DO CARMO MÉDICO INTERVENCIONISTA  5 

6383/6 THIAGO LOPES DO CARMO MÉDICO 40 HRS 5 

9819/1 THIAGO PEREIRA DE SOUZA TECNICO EM LABORATÓRIO 15 

1088/1 VALDERES NUNES DA SILVA MOTORISTA 10 

2651/1 VALTER OLIVEIRA DE PAULA MOTORISTA 10 

9736/1 VANDERLEI ANTONIO COLLE MOTORISTA 10 

3519/5 VANDERLEIA ALVES XAVIER ENFERMEIRO PADRÃO 7 

6804/1 VELTON BEZERRA COSTA  TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

6804/2 VELTON BEZERRA COSTA  TECNICO EM ENFERMAGEM SAMU 15 

8922/2 VITOR GUSTAVO DA SILVA DE SOUZA MOTORISTA 10 

9220/3 VITORINO ELOI DOURADO MOTORISTA 10 

9836/1 WALDIR MACIEL MATOS FILHO MEDICO 40 HRS 5 

9040 WANDERSON REIS SALES VILELA MEDICO INTERVENCIONISTA 5 

7191/1 WELITON GREISO DE SOUZA MOTORISTA 10 

6765 WELTON MARTINS RIBEIRO ENFERMEIRO PADRÃO 7 

9458 WESLEY BORGES DOS SANTOS BIOQUIMICO 40H SM 7 

9034 WYLK ROBERTO GOMES BELEM TECNICO EM RADIOLOGIA 24H 10 

 

 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 26 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

ELO. 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 08 de Março  de 2021 • Edição Extraordinária 1907 •  Ano XV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 

025/2021 

 
Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente do 

Processo 450/2021, em favor de LUCIVANE DO NASCIMENTO RO-

DRIGUES 05558102322, para prestação de Serviços de Cuidador na Casa 
Lar do Idoso pelo período de 11 (onze) meses, no valor total de R$ 22.521,73 

(Vinte dois mil e quinhentos e vinte um reais e setenta e três centavos), nos 

termos do art. 25 da Lei nº 8.666/93. 
  

Publique-se. 

 
Primavera do Leste, 08 de março de 2021. 

 

 

Marilene Vieira da Silva 

Secretária Municipal de Assistência Social 
 

*original assinado nos autos do processo 

 

Adendo Modificador  

 

Ref. 

Pregão Presencial nº 026/2021. 

Processo nº 0176/2021. 

 

O Pregoeiro do município de Primavera do Leste, no uso das atribuições 
legais torna público que está retificando, através deste ADENDO, o Edital 

da Licitação denominada, contratação, via modalidade Registro de preços 

para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimen-
to, montagem e desmontagem de Divisórias, para atender as necessidades 

das diversas Secretarias Municipais, supracitado: 

 

Na página: 19, no Item 11.7 do Edital – Relativos à qualificação técnica; 

 

Onde se lê: 

a) Atestado de Capacidade Técnica, expedido por pessoas jurídicas de 

direito público ou privado, que comprovem ter o licitante fornecido satisfa-
toriamente os materiais ou serviços pertinentes e compatíveis com o objeto 

desta licitação. Podendo ser exigido da proposta melhor classificada, que 

apresente cópia autenticada do contrato da prestação do serviço ou da nota 
fiscal, que deram origem ao Atestado. Se o atestado for emitido por pessoa 

jurídica de direito privado, este deverá ser emitido preferencialmente em 

papel timbrado do emitente e deverá constar o reconhecimento de firma 
passada em cartório do titular da empresa que firmou a declaração; 

b) Alvará do corpo de Bombeiros; 

c) Autorização da Agência Nacional do Petróleo - ANP. 

 

Leia se: 

a) Atestado de Capacidade Técnica, expedido por pessoas jurídicas de 

direito público ou privado, que comprovem ter o licitante fornecido satisfa-
toriamente os materiais ou serviços pertinentes e compatíveis com o objeto 

desta licitação. Podendo ser exigido da proposta melhor classificada, que 

apresente cópia autenticada do contrato da prestação do serviço ou da nota 
fiscal, que deram origem ao Atestado. Se o atestado for emitido por pessoa 

jurídica de direito privado, este deverá ser emitido preferencialmente em 

papel timbrado do emitente e deverá constar o reconhecimento de firma 
passada em cartório do titular da empresa que firmou a declaração; 

 

O edital com este anexo modificador encontra-se à disposição dos interessa-

dos na Comissão de Licitação, sito à Rua Maringá, 444, Centro Primavera 
do Leste – MT e as demais cláusulas e Anexos permanecem inalterados, 

assim como a data de abertura do certame. 

 

Atenciosamente, 

 

 

Wender de Souza Barros 

Pregoeiro 

 

 

 

*Original assinado nos autos do processo. 

 

PREGÃO / LICITAÇÃO 

AVISO DE ABERTURA 

CREDENCIAMENTO N° 005/2021 

 

 Município de Primavera do Leste por intermédio da SECRETARIA MU-

NICIPAL DE SAÚDE, está procedendo ao CHAMAMENTO PÚBLICO aos 

interessados em prestar serviços a fim de informar que, encontra-se aberto o 

processo de CREDENCIAMENTO, através de processo de inexigibilidade 

de licitação para pessoa jurídica de direito privado, NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM URGÊNCIA E 

EMERGÊNCIA EM REGIME DE PLANTÕES MÉDICOS DE 12 

(DOZE) HORAS EM DIAS VARIADOS (SEMANA E FINAL DE 

SEMANA - DIURNO E NOTURNO), DE FORMA COMPLEMENTAR 

AOS SERVIÇOS OFERECIDOS NO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA 

DO LESTE/MT, nos termos da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 

1993, e suas alterações, segundo as condições estabelecidas neste Edital. Os 

interessados deverão comparecer no Setor de Licitações, localizado na sede 

da Prefeitura Municipal, sito à Rua Maringá, n° 444, Centro, Primavera do 

Leste/MT, munidos dos documentos mencionados no edital a partir do dia 

09/03/2021 , no horário das 07h00min às 13h00min. 

Esclarecemos que a inscrição para o ingresso não assegura o credenciamento 

junto a Administração, constituindo, entretanto, elemento indispensável para 

análise administrativa que avaliará a inclusão, ou não dos candidatos.  

A retirada do edital deverá ser feita no site www.primaveradoleste.mt.gov.br 

– Item “Cidadão” – “Editais e Licitações”.  

Maiores informações pelo fone (66) 3498 – 3333 

  

Primavera do Leste, 08 de março de 2021. 

 

 

 

*Adriano Conceição de Paula 

Coordenador de Licitação 

 

 

* Original assinado nos autos do processo. 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/


 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 08 de Março  de 2021 • Edição Extraordinária 1907 •  Ano XV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 7 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

 

 

 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS  

 

 

 

ATA Nº: 010/2021 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 022/201 

FORNECEDORA:  AGUIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP 

OBJETO:  Registro de preços para futura e eventual aquisição de Doces Diversos (balas, chocolates, bolachas e outros) para serem distribuídos para as crianças 

assistidas por projetos municipais em datas comemorativas e eventos, conforme solicitação das Secretarias Municipais de Primavera do Leste 

VIGÊNCIA: Doze (12) meses 

ITENS:  

a) Secretaria Municipal de Educação –  SEÇÃO PEDAGÓGICA 

 

 

b) Secretaria Municipal de Assistência Social –  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Item Código Descrição Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 5040 AMENDOIM 500GR - EMBALAGEM 

COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, 

MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE 

VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM 

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 

AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO 

DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 

MESES A PARTIR DA DATA DE EN-

TREGA NO ALMOXARIFADO. 

500 PCT PINDUCA 10,80 5.400,00 

3 25542 BALA BANANA - PCT 1 KG   100 PCT BIANCHI 24,60 2.460,00 

6 5305 BISCOITO PASSA TEMPO LANCHI-

NHO 40G - BISCOITO PASSA TEMPO 

LANCHINHO 40G -> DE CHOCOLATE 

E MORANGO (MARCA SUGERIDA 

NESTLÉ WAFER) 

11.000 PCT VITARELA 1,29 14.190,00 

7 17719 BOMBOM SONHO DE VALSA - 

PACOTE DE 1 KG.                      

500 KG LACTA 41,35 20.675,00 

10 25615 MINI BOLO RECHEADO 40GR EM-

BALAGEM INDIV - MINI BOLO 

RECHEADO 40GR(EMBALAGEM 

INDIV) MINI BOLO 40G SABORES 

VARIADOS (MARCAS SUGERIDAS: 

PULLMAN, ANA MARIA, BAUDUC-

CO)   

11.000 UN PULMANN 1,06 11.660,00 

12 25635 PIRULITOS FORMATO CORAÇÃO 

700 GR - PCT 700 G - MODELO CO-

RAÇÃO     

400 PCT FLORESTAL 11,94 4.776,00 

Total: R$ 56.161,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 5040 AMENDOIM 500GR - EMBALAGEM 

COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, 

MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE 

VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM 

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 

AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO 

DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 

MESES A PARTIR DA DATA DE EN-

TREGA NO ALMOXARIFADO. 

500 PCT PINDUCA 10,80 5.400,00 

3 25542 BALA BANANA - PCT 1 KG   200 PCT BIANCHI 24,60 4.920,00 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 08 de Março  de 2021 • Edição Extraordinária 1907 •  Ano XV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 8 

 

 

 

ATA Nº: 011/2021 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 022/201 

FORNECEDORA:  ALLIANCA COMERCIO DE ARTIGOS PARA FESTAS EIRELI ME 

OBJETO:  Registro de preços para futura e eventual aquisição de Doces Diversos (balas, chocolates, bolachas e outros) para serem distribuídos para as crianças 

assistidas por projetos municipais em datas comemorativas e eventos, conforme solicitação das Secretarias Municipais de Primavera do Leste 

VIGÊNCIA: Doze (12) meses 

ITENS:  

a) Secretaria Municipal de Educação –  SEÇÃO PEDAGÓGICA 

 

Item Código Descrição Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

2 44969 AMENDOIM COM CHOCOLATE - 

AMENDOIM COBERTO COM 

CHOCOLATE PACOTE DE 30 

GRAMAS 

11.000 PCT DORI 1,88 20.680,00 

4 44970 BALA DE GOMA TUBO - BALA DE 

GOMA TIPO TUBO CAIXA COM 30 

UNIDADES DE 32 GRAMAS CADA. 

400 CX DOCILE 16,16 6.464,00 

5 5471 BALA MASTIGÁVEL 700GR - EM-

BALAGEM DE 700 GR, MEDIA DE 

175 BALAS. MARCA 

SUGERIDA: FLORESTAL 

100 PCT FLORESTAL 8,42 842,00 

9 46180 DOCE DE AMENDOIM - 

PAÇOQUINHA - EMBALAGEM 

COM 50 UNIDADES 

400 UN BRETAS 16,66 6.664,00 

11 30596 PIPOCA DOCE - DE 20 G 11.000 PCT MIKITOS 0,56 6.160,00 

13 23570 ROLINHOS DE CHOCOLATE BA-

TOM CAIXA COM 30 UNIDADES - 

ROLINHOS DE CHOCOLATE TIPO 

BATOM SABOR CHOCOLATE AO 

LEITE CAIXA COM 

30 UNIDADES 

400 CX GAROTO 29,00 11.600,00 

Total: R$ 52.410,00 

 

b) Secretaria Municipal de Assistência Social – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

Item Código Descrição Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

2 44969 AMENDOIM COM CHOCOLATE - 

AMENDOIM COBERTO COM CHO-

COLATE PACOTE DE 30 

GRAMAS 

400 PCT DORI 1,88 752,00 

6 5305 BISCOITO PASSA TEMPO LANCHI-

NHO 40G - BISCOITO PASSA TEMPO 

LANCHINHO 40G -> DE CHOCOLATE 

E MORANGO (MARCA SUGERIDA 

NESTLÉ WAFER) 

700 PCT VITARELA 1,29 903,00 

7 17719 BOMBOM SONHO DE VALSA - 

PACOTE DE 1 KG.                      

500 KG LACTA 41,35 20.675,00 

10 25615 MINI BOLO RECHEADO 40GR EM-

BALAGEM INDIV - MINI BOLO 

RECHEADO 40GR(EMBALAGEM 

INDIV) MINI BOLO 40G SABORES 

VARIADOS (MARCAS SUGERIDAS: 

PULLMAN, ANA MARIA, BAUDUC-

CO)   

1.500 UN PULMANN 1,06 1.590,00 

12 25635 PIRULITOS FORMATO CORAÇÃO 

700 GR - PCT 700 G - MODELO CO-

RAÇÃO     

400 PCT FLORESTAL 11,94 4.776,00 

Total: R$ 38.264,00 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 08 de Março  de 2021 • Edição Extraordinária 1907 •  Ano XV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 9 

4 44970 BALA DE GOMA TUBO - BALA DE 

GOMA TIPO TUBO CAIXA COM 30 

UNIDADES DE 32 GRAMAS CADA. 

500 CX DOCILE 16,16 8.080,00 

5 5471 BALA MASTIGÁVEL 700GR - EM-

BALAGEM DE 700 GR, MEDIA DE 

175 BALAS. MARCA 

SUGERIDA: FLORESTAL 

200 PCT FLORESTAL 8,42 1.684,00 

9 46180 DOCE DE AMENDOIM - 

PAÇOQUINHA - EMBALAGEM 

COM 50 UNIDADES 

300 UN BRETAS 16,66 4.998,00 

11 30596 PIPOCA DOCE - DE 20 G 2.000 PCT MIKITOS 0,56 1.120,00 

13 23570 ROLINHOS DE CHOCOLATE BA-

TOM CAIXA COM 30 UNIDADES - 

ROLINHOS DE CHOCOLATE TIPO 

BATOM SABOR CHOCOLATE AO 

LEITE CAIXA COM 

30 UNIDADES 

900 CX GAROTO 29,00 26.100,00 

Total: R$ 42.734,00 

 

 

 

ATA Nº: 012/2021 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 022/201 

FORNECEDORA:  GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI - EPP 

OBJETO:  Registro de preços para futura e eventual aquisição de Doces Diversos (balas, chocolates, bolachas e outros) para serem distribuídos para as crianças 

assistidas por projetos municipais em datas comemorativas e eventos, conforme solicitação das Secretarias Municipais de Primavera do Leste 

VIGÊNCIA: Doze (12) meses 

ITENS:  

a) Secretaria Municipal de Educação –  SEÇÃO PEDAGÓGICA 

 

b) Secretaria Municipal de Assistência Social –  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wender de Souza Barros 

Pregoeiro 

 

 

  

 

 

 

 

Item Código Descrição Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

8 17514 CHOCOLATE BIS - CAIXA COM 20 

UNIDADES; 126G; CROCANTE RE-

CHEADO E COBERTO COM CHOCO-

LATE AO LEITE. MARCA SUGERIDA: 

LACTA   

11.000 CX LACTA 4,95 54.450,00 

Total: R$ 54.450,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

8 17514 CHOCOLATE BIS - CAIXA COM 20 

UNIDADES; 126G; CROCANTE RE-

CHEADO E COBERTO COM CHOCO-

LATE AO LEITE. MARCA SUGERIDA: 

LACTA   

5.000 CX LACTA 4,95 24.750,00 

Total: R$ 24.750,00 


